
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «03» 2020 г. № УOS

Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных учреждениях Сортавальского 

муниципального района, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образовании

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации», администрация Сортавальского 
муниципального района постановляет:

1. Установить с 01 января 2021 года плату, взимаемую с родителей 
или законных представителей (родительскую плату) за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных образовательных учреждениях Сортавальского 
муниципального района, реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования, в размере 160,0 рублей за один день:

- на организацию питания -  135,0 рублей в день;
- на хозяйственно-бытовое обслуживание детей, соблюдение ими 

личной гигиены и режима дня -  25,0 рублей в день.

2. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами, детьми, 
оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной 
интоксикацией родительская плата не взимается.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ладога- 
Сортавала» и разместить на официальном сайте администрации 
Сортавальского муниципального района в сети Интернет.



5. Постановление администрации Сортавальского муниципального 
района от 07.07.2016 г. № 74 «Об установлении родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования» 
считать утратившим силу с 01.01.2021 года.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальной политике Н.В. Макарову.


